
Quarta-feira, 15 DE JUNHO DE 201632 DIÁRIO OFICIAL Nº 33148

PORTARIA Nº 494/2016 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 
04/02/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 183/2016 
- DENF.
REMANEJAR, a partir de 02/06/2016, por necessidade de serviço 
os servidores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

LORRAYNE 
CUNHA DA 

CUNHA 5926341/1
TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

CENTRO DE 
TERAPIA 

INTENSIVA-CTI

CLINICA DE 
CUIDADOS 
PALIATIVOS 

ONCOLOGICOS-
CCPO

MARIA 
GRACIETE 
BATISTA

5416280/3 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

DIVISÃO DE 
DIAGNÓSTICO 
POR IMAGEM

CLINICA DE 
GINECOLOGIA 
ONCOLOGICA

RAFAEL 
ALMEIDA DE 

MIRANDA
5926343/1 TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM

DIVISÃO 
DE CENTRO 
CIRÚRGICO

CLINICA CIRURGICA

VANIA 
CRISTINA 
BRITO DE 
ARAUJO

5926340/1 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

DIVISÃO DE 
HEMATOLOGIA CLINICA CIRURGICA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de junho de 2016.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 973356

PORTARIA Nº 493/2016 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 
04/02/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2016/201555 
de 18/05/2016.
REMANEJAR, a partir 18/05/2016, por necessidade de serviço 
o servidor PAULO SAMUEL LINHARES FIGUEIRA, Auxiliar 
Operacional, matricula nº 5907683/1, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL, do Setor de Recepçao e Protocolo para o 
Setor de Pedido de Realização de Despesa - PRD, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de junho de 2016.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 973369

PORTARIA Nº 492/2016 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 
04/02/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2016/173360 
de 02/05/2016.
REMANEJAR, a partir de 25/05/2016, por necessidade de serviço 
os servidores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

JOSE 
AUGUSTO 
DE LEMOS 
MONTEIRO

55588796/2 TECNICO EM 
RADIOLOGIA

DIVISÃO 
RADIOTERAPIA

DIVISÃO DE 
MEDICINA 
NUCLEAR

JOSILENE 
AMADOR DA 
SILVA MELO

57215199/1 TECNICO EM 
RADIOLOGIA

DIVISÃO 
RADIOTERAPIA

DIVISÃO DE 
MEDICINA 
NUCLEAR

MARIO 
ANTONIO DE 

SOUZA MATOS
57231504/1 TECNICO EM 

RADIOLOGIA
DIVISÃO 

RADIOTERAPIA

DIVISÃO DE 
MEDICINA 
NUCLEAR

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de junho de 2016.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 973374

PORTARIA Nº 476/2016-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015 e;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 249 de 
11/10/2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº 5.810/94 e 
art. 40 paragrafo 4º da Constituição do Estado do Pará
CONSIDERANDO o parecer conclusivo apresentado pela 
Comissão Especial de Avaliação de Desempenho - CESAD, 
instituída pela PORTARIA Nº 187/2013-GAB/DG/HOL, publicado 
no DOE nº 32372 de 09/04/2013
R E S O L V E:
HOMOLOGAR a avaliação de Desempenho de Estágio Probatório 
dos servidores abaixo relacionados, considerando-os aptos para 
exercerem o respectivo cargo efetivo, com conceito obtido de 
acordo com seu processo de avaliação.

SERVIDOR MATRICULA CARGO NOTA CONCEITO

DIANA DE 
FARIAS ROCHA 5903513/1 TECNICO DE 

ENFERMAGEM 97,20 EXCELENTE

MARIA DO 
ROSARIO 
CABRAL 
MOURA

5903434/1 TECNICO DE 
ENFERMAGEM 92,80 EXCELENTE

EDIANE 
PATRICIA 

SOARES DO 
VALE

5903298/1 TECNICO DE 
ENFERMAGEM 93,5 EXCELENTE

DIENNE PAIVA 
SILVA 5903449/1 TECNICO DE 

ENFERMAGEM 96,1 EXCELENTE

IZAAC 
PEREIRA DA 

SILVA
5904962/1 TECNICO DE 

ENFERMAGEM 95,8 EXCELENTE

VILMA 
PACHECO 
ZORRILLA

5901954/1 TECNICO DE 
ENFERMAGEM 90,2 EXCELENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 02 de Junho de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 973392

PORTARIA Nº 461/2016 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a licença prêmio no período de 04/07/16 à 
02/08/16, da servidora WALDMARINA FRANÇA MENDES DE LIMA, 
Nutricionista(Cargo Comissionado), matricula n° 3259536/1, 
Chefe da Divisão de Nutrição e Dietética/Coordenador das 
Clinicas Especializadas.
CONSIDERANDO os termos contido no Memorando nº 228/16 - 
DND/HOL.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora SANDRA HELENA MOREIRA, Nutricionista, 
matrícula nº 5485231/2 pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo 
da SESPA, para responder pela Chefi a da Divisão de Nutrição e 
Dietética, em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de maio de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 973428

PORTARIA Nº 462/2016 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO , as férias regulamentares no período no 
período de 13/06/2016 à 12/07/2016, do servidor MARCELO 
DOS SANTOS MONTEIRO, Agente Administrativo, matrícula nº 
3256871/1, Chefe da Divisão de Arquivo Medico - DAME.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo n° 2016/202869 
de 19/05/2016.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora MARIA DE FATIMA NAKANO TAVARES 
DE OLIVEIRA, Técnico em Administração e Finanças(ciências 

econômicas), matrícula nº 57229895/1, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Chefi a da Divisão 
de Arquivo Medico - DAME, em razão da ausência do seu titular, 
sem ônus para a Instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de maio 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 973446

PORTARIA Nº 447/2016-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO as férias regulamentares no período de 15 à 
29/05/2016, da servidora JULIANA PELAIO FERNANDES, Médico, 
matrícula nº 5905201/1, Chefe da Clinica Hematológica, deste 
Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2016/159074 
de 20/04/2016.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor THIAGO XAVIER CARNEIRO, Médico, 
matrícula nº 54181039/3, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, para responder pela Chefi a da Clinica Hematológica, 
deste Hospital, em razão da ausência do seu titular, sem ônus 
para a Instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de maio de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 973464

PORTARIA Nº 425/2016 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO às férias regulamentares, no período de 
01/06/2015 à 30/06/2015, do servidor JOAO CARLOS ARAUJO 
NOVAIS, matrícula nº 5890418/3, Chefe do Departamento de 
Contabilidade e Finanças.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 30/2016- 
DECOF/DAF/HOL.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ELANE CRISTINA TEIXEIRA CORREA, 
Técnico de Administração e Finanças (Ciências Contábeis), 
matrícula nº 57194689/3, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, para responder pela Chefi a da Divisão de 
Contabilidade e Finanças, em razão da ausência do seu titular, 
sem ônus para a Instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de maio 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 973487

PORTARIA Nº 419/2016-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO as férias regulamentares no período de 01 
à 30/06/2016, da servidora MARIA DE LOURDES MARTINS, 
Escriturário, matrícula nº 5135117/1, Chefe do Setor de 
Conferência e Prestação de Contas, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 29/16- 
DECOF/DAF/HOL.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora FERNANDA ALMEIDA SOUZA SILVA, 
Técnico em Administração e Finanças (Ciências Contábeis), 
matrícula nº 57229878/1, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, para responder pela Chefi a do Setor de Conferência 
e Prestação de Contas, deste Hospital, em razão da ausência do 
seu titular, sem ônus para a Instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de maio de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 973494


